
DC\715764CS.doc PE405.127

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

9.4.2008 0030/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Marian Harkin, Gisela Kallenbach, Emmanouil Angelakas, 
Mieczysław Janowski, Joel Hasse Ferreira

o vyhlášení roku 2011 Evropským rokem dobrovolné činnosti

platné do: 15.7.2008



PE405.127 2/2 DC\715764CS.doc

CS

0030/2008

Písemné prohlášení o vyhlášení roku 2011 Evropským rokem dobrovolné činnosti

Evropský parlament,

– s ohledem na zprávu Evropského parlamentu o úloze dobrovolné činnosti při 
posilování hospodářské a sociální soudržnosti,

– s ohledem na usnesení Rady o dobrovolné činnosti mladých lidí ze dne 16. listopadu 
2007,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že dobrovolné činnosti se účastní více než 100 milionů Evropanů 
různého věku, různých náboženství a národností, 

B. vzhledem k tomu, že v roce 2006 podle výsledků průzkumu Eurobarometru 3 z 10 
Evropanů tvrdí, že se účastní dobrovolné činnosti a téměř 80 % dotázaných se domnívá, 
že dobrovolná činnost je důležitou součástí demokratického života v Evropě,

C. vzhledem k tomu, že dobrovolný sektor se podílí 5 % na HDP čtyř národních 
hospodářství a vyvíjí inovativní činnosti, které umožňují určit a vyjádřit potřeby 
vznikající ve společnosti a odpovědět na ně, 

D. vzhledem k tomu, že Evropské dobrovolnické centrum (CEV), Evropské fórum 
mládeže, Sdružení dobrovolných organizací (Association of Voluntary Service 
Organisations), světové skautské hnutí, Červený kříž (kancelář Evropské unie), 
organizace Volonteurope, AGE, Solidar, Caritas Europa, ENGAGE, Johanniter 
International, evropské nevládní sportovní organizace a další, které dohromady 
představují tisíce organizací, jež zapojují miliony lidí do dobrovolné činnosti, společně 
vyzvaly evropské orgány, aby vyhlásily rok 2011 Evropským rokem dobrovolné 
činnosti,

1. vyzývá Komisi, aby za podpory všech evropských orgánů vyhlásila rok 2011 
Evropským rokem dobrovolné činnosti,

2. vyzývá svého předsedu, aby předal toto prohlášení společně se jmény signatářů Komisi 
a Radě.


